VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DE ESTE 

1.6.1. ANÁLISIS DEL SECTOR Y ESTUDIO DE MERCADO  

Ver documento anexo denominado “Anexo. Análisis del Sector y Estudio de Mercado”.  

1.6.2. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA CONVOCATORIA 

El valor máximo del contrato será hasta por la suma de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/cte. 
($1.842.791.760) incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya 
lugar. 

La discriminación de como se determino el presupuesto oficial se encuentra en el anexo analisis del sector 
y estudio de mercado. 

NOTA 1: Los valores ofertados no podrán superar los “precios estimados” que han sido

[...]

Vigilancia y Seguridad Privada, y el Decreto 1561 del 5 de agosto de 2022, expedido por 
el Ministerio de Defensa Nacional más el valor de la prima del seguro de vida y el valor 
mensual para el alquiler de los medios tecnológicos ofertado por el proponente adjudicatario. 

2.​ La suma de hasta OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/cte. ($85.000.000) incluido 

AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, que funcionará 
como una bolsa de dinero para cubrir la prestación de los servicios adicionales de vigilancia y 
seguridad privada con recursos humanos que eventualmente se requiera para la producción de